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Vloré mé, Q 02. 2021

VENDIM
Nr. 10, daté 08. 02. 2021

MBI KERKESAT INDIVIDUALE TE PARAQITURA PRANE BORDIT TE
ADMINISTRIMIT

Né& mbéshtetje t& nenit 49, t& Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé ", nenit 25 pika 2, t&é Statutit &
Universitetit “Ismail Qemali™, Vloré, Vendimit nr. 45, daté 37. 09. 2019 “Pér materialet e
paraqitura prané Bordit &€ Administrimit”, t& Bordit t¢ Administrimit, shkresés nr. 129 prot.
daté 13. 01. 2021, né mbledhjen e datés 08. 02. 2021 Bordi i Administrimit,

VEREN SE:

Prang& Bordit t¢ Administrimit &shté paraqitur pér shqyrtim kérkesa nr. 129 prot, datg 13. 01.
2021 e studentit Lavdie Karafili, dega Master i Shkencave né Marrédhénie Ndérkombétare, e
cila pretendon reduktimin e tarifés sé shkollimit. Bordi i Administrimit vé re se, shkresa né
fjalé e cila kérkon miratimin e BA &sht& paraqitur si kérkesé individuale dhe nuk &shté e
shoqéruar nga materiale shoqéruese nga strukturat pérkatése t& cilat pérgjigjen pér natyrén e
shkresés dhe problematikés g€ ajo paraget. Né rastin né& fjalé si dhe pér kérkesa t& tjera
individuale, né t€ cilén kérkohet vendimarrje nga ana e Bordit t&¢ Administrimit kérkesat
duhet t* i drejtohen edhe Administratorit t& UV-sé si autoriteti mé i larté administrativ dhe
pérgjegjés pér miréfunksionimin financiar i cili pérmes Drejtorisé s& Shérbimeve
Mbéshtetése t& llogarisé efektin financiar dhe mé pas kjo t& pércillet prané Bordit t&
Administrimit me propozim dhe relacion nga Administratori.

Né mbéshtetje edhe t&¢ Udhézimit nr. 27, daté 29. 12. 2017 “Pér strukturat e brendshme
akademike dhe administrative né institucionet e arsimit t& larté”, pika 18 “Strukiurat
Juridike, burimeve njerézore, arkiv-protokollit dhe teknologjisé sé informacionit né nivel
institucioni_apo_njésie _kryesore, ushirojné veprimiariné e tvre né funksion té té gjitha
strukturave né institucion”, Vendimit nr. 45, daté 37. 09. 2019 *Pér materialet ¢ paragitura
prané Bordit t€ Administrimit”, Administratori kérkon mbéshtetjen nga drejtorité dhe
strukturat e tjera sipas natyrés sé kérkesave té paraqituara.

Bordi i Administrimit e mbéshtet dhe e inicion vendimarrjen e tij né mbéshtetje t& shkresave
propozuese t€ ardhura nga autoritetet drejtuese t&¢ UV-sé, pasi té kalojné té gjitha hallkat
institucionle lidhur me ndjekjen e problematikave t€ paraqitura né kérkesat individuale. Sa
mé sipér Bordi i Administrimit né i]‘i'bledhjep‘ e datés 08. 02, 2021,
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1. Pér ¢do rast té kérkesave individuale, para se t€ kalojé pér shqyrtim pran& Bordit t&
Administrimit, né mbéshtetje & t& gjitha akteve ligjjore né fuqi t" i pércillen edhe
Administratorit.

2. Administratori pérmes Drejtorisé sé¢ Shérbimeve Mbéshtetése t€ llogarisé efektin
financiar dhe t& pérgatisé relacionin pérkatés pér tu paraqitur né¢ Bordin e
Administrimit.

3. Administratori né mbéshtetje edhe t& Udhézimit nr. 27, daté¢ 29. 12. 2017 “Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet e arsimit t&
larté, Vendimit nr. 45. daté 37. 09. 2019 “Pér materialet e paraqitura prané Bordit &
Administrimit”, né ¢do rast kérkon mbéshtetje nga Drejtorité ose Sektorét pérkatés
sipas natyrés sé problematikés t€ paragqitur.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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